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Årgång 20    2015                                 nr 3   oktober 

 

Svenska Kryssarklubben  

Väster Mälarkretsen     

 

SXK-båtar redo för 20-årsjubileét på Frösåkers brygga.  Foto: Christina/Hans Berggren  
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Nu kan man börja sammanfatta årets seglingsäsong. Ett bedrövligt vår- 
och försommarväder lade sordin på båtlivet. Det blev inte många turer 
med båten. En tur som dock blev betydligt bättre än väntat, var eska-
derseglingen till Hjälmare Docka. Vi lyckades precis pricka in den mel-
lan två kraftiga regnfronter. I augusti blev vädret bättre och vår 20-års 
jubileumsfest firades i fantastiskt högsommarväder. En fest, som om vi 
själva får säga, blev fantastiskt bra. Det blir svårt att slå den då det blir 
dags för 25-års firande. I höst blir det årsmöte och teknikafton. Har ni 
några förslag på nya aktiviteter – hör gärna av er till någon i styrelsen. 
Nästa säsong börjar med en funktionärsträff i slutet av januari, där vi 
drar upp riktlinjerna för kommande säsong. Styrelse och funktionärer 
kallas automatiskt, men vi ser gärna att fler intresserade deltar. Ring 
eller skriv ett mail om ni är pigga på att delta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ordförande dricker kaffe, servad med ”flygande” bullar, ute på Black-
en i samband med sjömätningarna. 

 

 

Rorkulten 
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Å rets sista tur till Ridö n 
 

Vi är några SXK:are som privat de senaste åren tagit Ridöfärjan ut till Last-
udden sista helgen som Rederi Mälarstaden kör för säsongen. I år utlyser 
vi turen som en SXK-aktivitet. 

Vi träffas på Elbakajen en kvart innan avgång. Från Lastudden går vi till 
Lövhällen, där uthamnen görs vinterklar. Vi tar upp badstege, täcker bor-
den mm. 

Därefter avnjuter vi egen medtagen fika. Om det blir tid över kan vi försöka 
hitta någon svamp. 

 

Avresa lördag 31 oktober kl. 10:00 från Elbakajen till Lastudden. Åter från 
Lastudden 15:35. 

 

Om det blir dåligt väder på lördagen kan turen flyttas till söndagen. Om 
busväder båda dagarna kan aktiviteten ställas in. Kolla hemsidan eller ring 
Charlie Rydell om vädret är tveksamt 021-33 14 15  eller  070-561 28 01. 

Sommaren är kort, men vi var ett härligt gäng från Väster Mä-

larkretsen som samlades till fest vid Frösåkers brygga, och inte 

vilken fest som helst. 20-årsjubileum bland medlemmars bå-

tar, vikingaskepp och mingel på en medeltida kogg samt mid-

dag i gästabudssalen där även Kung Haralds hov känt sig 

hemma (Ni har väl läst om hur jul dracks hos kung Harald i 

Frans G. Bengtssons Röde Orm?). Nu gick det lugnare och 

fredligare till här, men  mat, dryck, sång och tal förgyllde afto-

nen. 
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Mingel i en mycket vacker och för båtfolk passande miljö där vi 

hälsades välkomna av såväl kretsens ordförande som John-Erik 

”Puh” Kockum, krögare på Gudagott Matkulturakademi och 

ägare till ett stort antal träbåtar av mycket gammal modell, 

bland annat Koggen ”Roter Teufel”  vi just embarkerat. Bortsätt 

från att ”redaktören” blev lite varm och svimmade en smula 

avlöpte allt väl och efter Puhs anförande genomfördes en inte 

alls lätt tipspromenad, men den var allmänbildande... 
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”Och stormen gnyr och havet brusar än i stolta ord om fjärranfarna män, 

som svunno utan spår i österlanden.” Arvid Mörne ur ”Hjärtat och svärdet” 

vilket var svaret på tävlingen ur Sjölust nummer 2, som väl var kom dessa 

sentida efterföljare åter när Ingvar gett upp försöken att ropa ut roddartak-

ten. 

Puh Kockum fängs-

lar oss alla med sina 

kunskaper om trak-

ten och skeppen. 

Snart måste han 

dock sätta på grillar-

na för att utfodra 

oss. Fast innan mid-

dagen serverades 

fick vi höra  mer om 

både gästabudssal 

och skrönor från 

vikingatid. 
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I gästabudssalen förhandlades stort som smått, Sune Stenholm, Hans-Göran 

Eriksson, Anette Eriksson, Agneta Rydell i muntert samspråk.  

Vad är en fest utan tal? ”Lättsam” kunde man tänka, men det 

finns talare som fångar sin publik och underhåller, Ingvar  gav 

oss en kort resumé över den tid som flytt, det vill säga de 

senaste 10 åren då ett liknade jubileum hölls med anledning 

av, just det, Väster Mälarkretsen  10 år.  Dessutom för oss 

som var där fick vi en presentation av de i styrelse och kom-

mittéer som gör jobbet så att säga. Och ett gott jobb utan 

tvekan då vi fyller 20 år och redan funderar på hur vi ska fira 

30 och 40. 

Vår tidigare ordförande Kjell Björk gav oss bakgrunden till 

varför vi faktiskt sitter här denna kväll, det vill säga om hur 

kretsen bildades, kanske vi ska berätta om i ett kommande 

nummer av sjölust, vad säger du Kjell? 
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Charlie Rydell, och Birgit Stenholm  uppskattar glassen och stämningen 

Vad är en fest utan sång? Allsång ska det vara och den ledde 

styrelseledamoten Hans-Göran Eriksson med den äran och jag 

vågar nog påstå att alla sjöng med så det hördes ända bort till 

Västerås till exempel vilket säkert fick en och annan att ångra 

sig då det inte var med. Nu är det bara att vänta 10 år till, fast 

vänta, vi kan väl fira 25 år med vår trogna krets av Kryssar-

klubbare? Klart vi kan! 
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          OBS! Nytt datum! 

       Väster Mälarkretsen av Svenska Kryssarklubben 
                                    kallar till 
                               Årsmöte 2015 
                      Torsdagen den 29 oktober kl 19:00 

 Plats: St. Lukasstiftelsen, Norra Kyrkgatan 79 Västerås, 

            Ingång via porten från Biskopsgatan 

Efter avslutade förhandlingar bjuder kretsen på fika. 

Det blir en kortare bildvisning från årets aktiviteter. 

Ingen föranmälan.     Förfrågningar: Ingvar Jonsson 021-80 33 77 
 

Dagordning för årsmöte 

1. Val av ordförande att leda förhandlingarna. 

2. Val av sekreterare att föra årsmötets protokoll 

3. Upprättande av röstlängd 

4. Fråga om mötet är utlyst enligt kretsens stadgar 

5. Val av två kretsmedlemmar som jämte mötesordförande skall justera mötets pro-

tokoll, tillika rösträknare 

6. Styrelsens verksamhetsberättelse och ekonomiska rapport för det gångna   verk-

samhetsåret 

7. Revisorernas rapport 

8. Beslut med anledning av den ekonomiska rapporten 

9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 

10. Val av kretsordförande, ledamöter och ersättare i kretsstyrelsen enligt § 5 i kret-

sens stadgar 

11. Val av revisor och ersättare enligt § 5 i kretsens stadgar 

12. Val av kretsens representant samt ersättare enligt § 17 i SXK:s stadgar 

13. Val av valberedning  enligt §8 i kretsens stadgar 

14. Av kretsmedlemmar väckta förslag enligt §7 i kretsens stadgar 

15. Verksamhetsplan och budget för nästkommande verksamhetsår 

16. Fastställande av kretsavgifter 

 

Valberednings förslag, se nästa sida 
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Valberedningens förslag 
Ordförande    Ingvar Jonsson 

Ledamot        Sune Stenholm 

Ledamot        Lena Jansson 

Ledamot        Sune Wik 

Ledamot        Birger Sjöström 

Ersättare 1    Birgitta Grenehed 

Ersättare 2    Carl-Gustav Helenelund 

TEKNIKKVÄLL 
Torsdag 12 november kl 19.00 

Diskussion – dela erfarenheter  
Ventilationen i våra båtar fungerar som bäst när man 
inte behöver den. När man ligger stilla i en naturhamn 
fungerar den inte alls. En bra värmare kan hjälpa till 
att få en bra boendemiljö. 
Viss information om ventilation och värmare finns på 
SXK:s hemsida under SXK Båtpärm, men visst kan vi 
tillsammans hitta lösningar som är både bättre och 
billigare. 
Välkommen att ta upp egna ämnen för kvällen eller till 
kommande kvällar. 
Plats: Jollekappseglarna i Västerås  
Ankargatan / Tegelvägen 1 , Västerås  
Inträde: Föreningen bjuder på fika.  
Ingen föranmälan  

Välkomna!  
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Vindkantring 

Det här numret av Sjölust utgör ju årets sista och handlar 

som synes mycket om fest. Nu närmar sig vintern med storm-

steg och snart vilar min ”Solea” på land, stadigt stöttad och 

täckt för att klara vinterns väder. Bara att tända brasan, slå 

upp ett glas med något gott och öppna en bok. Det finns myck-

et att läsa och drömma sig bort med. 

Frans G. Bengtssons ”Röde Orm” har jag redan nämnt och 

”Mälarpirater” av Sigfrid Siwertz ingår väl i biblioteket, 2 un-

derbara klassiker, men det finns som bekant fler.  ”Ö” är en 

boktitel av Sven Barthel, mannen som ansåg att det var viktigt 

att söka natthamn i tid så man hann med en grogg innan mid-

dagen, men det kanske inte för det citatet han är känd utanför 

sina otroligt fina beskrivningar av skärgården och seglarlivet. 

”Stränder” och Finska Valsen”  är andra exempel på hans verk 

och det finns ännu fler att botanisera i.  Då många titlar utkom 

på 30-40-talet är det ofta antikvariatet som gäller och då kan 

du passa på att skaffa ett ex av ”Ensam seglare jorden runt” av 

Joshua Slocum. Funderar du på att följa i den gode Slocums 

kölvatten så gav Micke Westin nu i år ut en utmärkt guide till  

hur man förbereder sig i boken ”Dra dit pepparn växer” 

Fler tips mottages tacksamt till kommande nummer av Sjölust 

 

Christofer Ahlandsberg 
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Sjölust utkommer 3 gånger per år och distribueras till  

medlemmar i SXK, Väster Mälarkretsen. 

Ansvarig utgivare: Ingvar Jonsson  

Kontakt: jansson-jonsson@spray.se 

Redaktör: Christofer Ahlandsberg 

Kontakt redaktion: christofer@nedskrivet.se 
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Efterfest på bryggan med de som inte ville gå och lägga sig en sådan fin kväll. 

Sune och Birgit Stenholm, Agneta och Charlie Rydell, Thomas Nordman har det 

gott, men ett namn saknas! Vem är det vi inte identifierat på bilden?  Rätt svar 

blir tävlingsfrågan och vinner gör den som känner igen sig på bilden, men för-

blev namnlös. Skicka svaret till redaktören  


